

2006年3月期 決算説明会 補足資料

1. 2006年3月期の業績

		05/3月期							06/3月期							07/3
		1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	通期 予想
売上高	億円	2,982	3,088	6,070	2,953	3,392	6,345	12,415	3,402	3,588	6,990	3,728	4,341	8,069	15,059	16,700
営業利益	(利益率)	(5.3%)	(4.6%)	(5.0%)	(4.1%)	(3.2%)	(3.2%)	(4.3%)	(4.9%)	(4.3%)	(4.6%)	(4.0%)	(4.0%)	(4.0%)	(4.3%)	(4.1%)
	億円	158	142	300	121	110	231	531	165	155	320	148	172	320	640	680
経常利益	(利益率)	(8.1%)	(4.8%)	(6.4%)	(7.0%)	(3.3%)	(5.1%)	(5.7%)	(7.7%)	(4.2%)	(5.9%)	(6.3%)	(3.6%)	(4.8%)	(5.4%)	(5.1%)
	億円	241	147	388	208	113	321	709	263	152	415	236	155	391	806	850
純利益	(利益率)	(5.2%)	(2.8%)	(3.9%)	(4.4%)	(1.9%)	(3.1%)	(3.5%)	(4.9%)	(2.4%)	(3.6%)	(4.1%)	(1.6%)	(2.7%)	(3.1%)	(2.9%)
	億円	154	85	239	129	65	194	433	165	85	250	152	68	220	470	490
EPS	円	48	27	75	40	20	60	135	52	26	78	48	20	68	146	153
設備投資	億円	181	193	374	260	479	739	1,113	294	388	682	273	346	619	1,301	1,200
減価償却費	億円	113	124	237	137	138	275	512	131	155	286	170	188	358	644	740

【換算レート】 <期中平均>

円 / US \$	110	110	110	106	105	105	108	108	111	109	117	117	117	113	115
円 / EUR	132	134	133	137	137	137	135	136	136	136	139	141	140	138	140
円 / SEK	14.6	14.5	14.5	14.7	15.2	15.0	14.7	15.1	14.7	14.9	14.5	14.7	14.6	14.8	14.5

(注)07/03月期予想のEPSについては、06/3末の発行済株式数をもとに算出している。

2. 配当金

	02/3月期	03/3月期	04/3月期	05/3月期	06/3月期	07/3月期予想
1株当たり配当金(円)	19.0	22.0	24.0	32.0	38.0	40.0
(うち中間配当)	(9.0)	(10.0)	(12.0)	(13.0)	(18.0)	(20.0)
配当性向	23.8%	34.0%	35.5%	39.1%	40.3%	38.7%
(連結)	(21.8%)	(31.3%)	(22.2%)	(23.7%)	(26.0%)	(26.1%)

【株式数】

(単位:千株)

	02/3末	03/3末	04/3末	05/3末	06/3末	07/3末
発行済株式数	312,796	292,777	317,665	318,236	319,320	←
自己株式数	503	20,547	8,174	7,603	6,520	←
計	313,299	313,324	325,840	325,840	325,840	←

3. 事業別セグメント情報

(単位: 億円)

		05/3月期							06/3月期							通期 予想
		1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	
自動車	車両	695	698	1,393	586	809	1,395	2,788	771	776	1,547	940	1,233	2,173	3,720	4,000
	エンジン	279	286	565	279	288	567	1,132	305	349	654	326	343	669	1,323	1,470
	カーエアコン用 コンプレッサー	515	497	1,012	446	521	967	1,979	522	528	1,050	526	583	1,109	2,159	2,250
	鋳造品・ 電子機器ほか	55	60	115	66	79	145	260	71	55	126	73	64	137	263	330
	売上高	1,546	1,540	3,086	1,377	1,699	3,076	6,162	1,670	1,707	3,377	1,867	2,223	4,090	7,467	8,050
	営業利益	88	63	151	34	42	76	227	73	41	114	31	55	86	200	-
産業 車両	売上高	1,151	1,248	2,399	1,262	1,378	2,640	5,039	1,353	1,462	2,815	1,459	1,678	3,137	5,952	6,850
	営業利益	49	71	120	77	136	213	333	80	103	183	103	101	204	387	-
物流	売上高	(75)	(80)	(155)	(89)	(89)	(178)	(333)	147	159	306	170	175	345	651	800
	営業利益	(1)	(1)	(0)	(2)	(4)	(6)	(6)	1	4	5	2	8	10	15	-
繊維 機械	売上高	97	125	222	103	114	217	439	115	125	240	119	138	257	497	500
	営業利益	1	0	1	3	3	6	7	1	0	1	1	0	1	0	-
その他	売上高	187	175	362	211	201	412	774	115	134	249	115	125	240	489	500
	営業利益	23	10	33	10	9	19	52	8	13	21	8	8	16	37	-

(注) 05/3月期まで「その他」に含めていた物流に関する事業について、06/3月期から「物流」として区分表示している。
 なお、参考として、05/3月期の売上高と営業利益について、()付きで表示した。数値はその他の内数である。

4. 仕向地域別売上高

(単位: 億円)

		05/3月期							06/3月期							07/3
		1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	通期 予想
国内	(構成比)	(56%)	(56%)	(56%)	(56%)	(58%)	(57%)	(57%)	(57%)	(58%)	(57%)	(60%)	(60%)	(60%)	(59%)	
		1,678	1,740	3,418	1,639	1,968	3,607	7,025	1,942	2,078	4,020	2,238	2,592	4,830	8,850	-
海外	北米	(17%)	(17%)	(17%)	(17%)	(16%)	(17%)	(17%)	(17%)	(17%)	(17%)	(16%)	(16%)	(16%)	(17%)	
		515	525	1,040	506	540	1,046	2,086	589	600	1,189	580	710	1,290	2,479	-
	欧州	(19%)	(18%)	(18%)	(19%)	(18%)	(18%)	(18%)	(17%)	(17%)	(17%)	(16%)	(16%)	(16%)	(17%)	
		551	543	1,094	555	605	1,160	2,254	590	602	1,192	606	694	1,300	2,492	-
	その他	(8%)	(9%)	(9%)	(8%)	(8%)	(8%)	(8%)	(9%)	(8%)	(9%)	(8%)	(8%)	(8%)	(7%)	
		237	279	516	254	279	533	1,049	279	309	588	304	345	649	1,237	-
	小計	(44%)	(44%)	(44%)	(44%)	(42%)	(43%)	(43%)	(43%)	(42%)	(43%)	(40%)	(40%)	(40%)	(41%)	
		1,304	1,348	2,652	1,314	1,424	2,738	5,390	1,460	1,510	2,970	1,490	1,749	3,239	6,209	-
	計	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	(100%)	
		2,982	3,088	6,070	2,953	3,392	6,345	12,415	3,402	3,588	6,990	3,728	4,341	8,069	15,059	16,700

車両販売台数

(単位:千台)

		05/3月期							06/3月期							07/3
		1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	通期 予想
ヴィッツ	国内	17	15	32	10	30	40	72	28	19	47	15	15	30	77	75
	海外	18	18	36	17	15	32	68	17	22	39	36	37	73	112	96
	小計	35	33	68	27	45	72	140	45	41	86	51	52	103	189	171
RAV4	国内	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	海外	17	15	32	16	21	37	69	19	21	40	25	43	68	108	139
	小計	17	15	32	16	21	37	69	19	21	40	25	43	68	108	139
カローラ	国内	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	海外	5	11	16	3	0	3	19	-	-	-	-	-	-	-	-
	小計	5	11	16	3	0	3	19	-	-	-	-	-	-	-	-
計		57	59	116	46	66	112	228	64	62	126	76	95	171	297	310

エンジン販売台数

(単位:千台)

		05/3月期							06/3月期							07/3
		1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	通期 予想
ディーゼル	C型・C D型 (2.0L)	30	30	60	31	33	64	124	32	20	52	3	4	7	59	19
	A D型 (2.2L)	-	-	-	-	-	-	-	1	2	3	17	23	40	43	87
	K D型 (2.5/3.0L)	-	-	-	-	-	-	-	2	16	18	18	17	35	53	122
	H Z型 (4.2L) ほか	15	14	29	13	15	28	57	14	13	27	15	14	29	56	93
	小計	45	44	89	44	48	92	181	49	51	100	53	58	111	211	321
ガソリン	A Z型 (2.4L)	14	10	24	12	13	25	49	10	14	24	13	17	30	54	67
	F Z型 (4.5L)	8	9	17	9	9	18	35	10	12	22	13	15	28	50	49
	U Z型 (4.7L)	6	6	12	5	4	9	21	4	6	10	3	0	3	13	0
	Y型ほか	8	9	17	9	7	16	33	9	7	16	9	9	18	34	36
	小計	36	34	70	35	33	68	138	33	39	72	38	41	79	151	152
計		81	78	159	79	81	160	319	82	90	172	91	99	190	362	473
<外数> C K D (千セット)		25	22	47	23	28	51	98	36	56	92	41	33	74	166	101

カーエアコン用コンプレッサー販売台数

仕向地域別

(単位:万台)

		05/3月期							06/3月期							07/3
		1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	通期 予想
国内		126	137	263	139	151	290	553	132	132	264	139	146	285	549	560
北米		197	172	369	168	178	346	715	198	185	383	184	197	381	764	772
欧州		134	131	265	118	132	250	515	135	135	270	135	157	292	562	613
その他		11	10	21	6	11	17	38	8	6	14	11	11	22	36	55
計		468	450	918	431	472	903	1,821	473	458	931	469	511	980	1,911	2,000

タイプ別

(単位:万台)

		05/3月期							06/3月期							07/3
		1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	通期 予想
固定容量型		323	309	632	299	310	609	1,242	317	299	616	288	287	575	1,191	1,048
可変容量型	外部可変	114	115	229	115	141	256	485	144	144	288	163	200	363	651	880
	内部可変	31	26	57	17	21	38	95	12	15	27	18	24	42	69	72
	小計	145	141	286	132	162	294	580	156	159	315	181	224	405	720	952
計		468	450	918	431	472	903	1,821	473	458	931	469	511	980	1,911	2,000

産業車両販売台数(トヨタマテリアルハンドリンググループ-TMHG)

(単位:千台)

	05/3月期							06/3月期							07/3
	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	1Q	2Q	上期	3Q	4Q	下期	通期	通期 予想
国内	9	9	18	8	8	16	34	9	10	19	11	9	20	39	40
北米	13	15	28	14	16	30	58	17	16	33	14	16	30	63	72
欧州	13	12	25	12	14	26	51	14	15	29	12	16	28	57	75
その他	5	4	9	8	7	15	24	6	6	12	7	6	13	25	28
計	40	40	80	42	45	87	167	46	47	93	44	47	91	184	215

(注)TMHG発足に伴い、従来のトヨタブランドとBTブランドを合わせ、TMHGの台数として表示している。

- 1Q以外の四半期の金額データおよび下期の金額データの算出は、次の方法によっている。
 $(2Q) = (上期) - (1Q)$ 、 $(3Q) = (1 \sim 3Q通し) - (上期)$ 、 $(4Q) = (通期) - (上期) - (3Q)$ 、 $(下期) = (通期) - (上期)$
- 【将来見通しに関する記述についての注意】
この資料において、当社の現在の計画、見通しなどのうち歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しであり、これらは現在入手可能な情報から得られた、当社の経営者の信念および判断に基づいています。したがって、これらの業績見通しのみで全面的に依拠することは控えてくださいますよう、お願いします。実際の業績は、さまざまなリスクや不確実性により、これらの業績見通しとは大きく異なる結果となりうることをご承知おきください。実際の業績に影響を与える不確実性には、当社の事業を取り巻く経済情勢、さまざまな競争、圧力、関連法律・法規、為替相場の変動などが含まれます。ただし、業績に影響を与える要素はこれらに限定されるものではありません。